DEL TRIBUNAL DE PRIMERA INSTANCIA, SALA SUPERIOR DE SAN JUAN. 
PROCESO INSTADO POR EL ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
REPRESENTADO POR LA AUTORIDAD DE CARRETERAS Y TRANSPORTACION; 
PARA LA CONSTRUCCION DE UN PUENTE EN LA COMUNIDAD MARIN. SE 
AUTORICE QUE LA COMPENSACION DE MIL SETECIENTOS DOLARES ($1,700.00) 
SEA ACEPTADA EN CONCEPTO DE JUSTA COMPENSACION; LO ANTERIOR EN 
BENEFICIO DE LA SEGURIDAD Y BIENESTAR DE LA COMUNIDAD DEL BARRIO 
MARIN Y EN EL MEJOR INTERES DEL MUNICIPIO DE PATILLAS; Y PARA OTROS 
FINES. 

POR CUANTO: El dfa 17 de diciembre de 2024 fue presentada una Petici6n de

[...]

contestarla, sin el consentimiento previo de la mayorf a absoluta de 
los miembros de la Legislatura Municipal. El alcalde presentara para 
la aprobaci6n de la Legislatura Municipal toda oferta de transacci6n 
que conlleve algun tipo de desembolso econ6mico mayor de 
veinticinco mil (25,000) d61ares, previo a someter dicha oferta de 
transacci6n a la consideraci6n del foro judicial. Ademas, el Alcalde 
tendra la facu ltad de someter ante la Legislatura Municipal, 
mediante ordenanza, los procesos correspondientes en la Ley 3-
2017, segun enmendada, conocida como "Ley para Atender la Crisis